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BİTKİ YÜZEY ARTIĞI KAPLAMA ORANININ GÖRÜNTÜ İŞLEME 
TEKNİĞİYLE BELİRLENMESİ

Bu araştırmada, tarla yüzeyindeki bitki yüzey artığı kaplama oranının
belirlenmesinde görüntü işleme tekniğinden yararlanılması olanakları üzerinde
durulmuştur. Bu amaçla, önceki ürünü buğday, mısır ve ayçiçeği olan üç farklı
tarla koşulu seçilmiştir. Görüntülerin değerlendirilmesinde "UTHSCSA Image
Tool 3.0" görüntü işleme programından yararlanılmıştır. Görüntü işleme
programıyla bulunan sonuçların karşılaştırılmasında kesişen hat yöntemi
kullanılmıştır. Kesişen hat yöntemine göre tarladan görüntülerin alınması sırasında 1
m ' lik çerçeve içerisine giren kısımların fotoğrafları çekilmiştir. Ölçüm yapılan
alanların resimleri, dijital fotoğraf makinası kullanılarak toprak yüzeyine dik
olacak şekilde çekilmiş ve JPEG formatında kaydedilmiştir. Elde edilen
görüntüler, bilgisayar ortamına aktarılarak, "ACD Photo Editör 3.1" programı
yardımıyla yeniden düzenlenmiştir. Bu düzenleme işlemi sırasında, 1 m ' lik
çerçeve alanı dışına taşan kısımlar silinmiş ayrıca resmin aydınlık ve karanlık
nokraları belirgin hale getirilmiştir.
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Bu işlemlerden sonra, görüntü işleme programından yararlanılarak resim önce gri
tonlu olarak kaydedilmiştir. UTHSCSA programının aydınlık ve karanlık noktaların
belirginleştirilmisi (threshold) özelliği kullanılarak, çekilen resimlere farklı aydınlık
ve karanlık noktaların belirginleştirilmesi (threshold) değerleri uygulanmıştır. Gri
formattaki resimlerdeki siyah-beyaz noktalar belirgin hale getirilmiştir. Görüntü
işleme programından elde edilen siyah-beyaz alanların oranından, yüzey artığı
kaplama oranlan bulunmuştur. Kesişen hat yöntemi ve görüntü işleme yöntemi
kullanılarak bulunan değerler arasındaki ilişki, istatistiki olarak değerlendirilmiştir.
Ayçiçeğinde görüntü işleme ve kesişen hat yöntemiyle bulunan değerler arasındaki
korelasyon katsayısı 0.67, buğdayda 0.91 ve mısırda ise 0.70 olarak bulunmuştur.
Kesişen hat yöntemi ve görüntü işleme tekniği ile elde edilen sonuçlar arasında çok
az bir farklılık olup, p<0.05 güven düzeyinde anlamlı ilişkiler belirlenmiştir.
Çalışma sonucunda; elle ve görüntü işlemeyle yapılan ölçüm sonuçları arasındaki
farkın düşük olması nedeniyle, yüzey artığı kaplama oranının
belirlenmesinde görüntü işleme tekniğinden başarıyla yararlanılabileceği
belirlenmiştir.
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Yüzey artığı kaplama oranı ve yüzey artığı miktarı arasındaki ilişki
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Yüzey artığı kaplama oranının toprak kaybı üzerindeki etkisi
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Erozyonu önlemek için gerekli yatık durumdaki tahıl yüzey artığı miktarı
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Ölçülen ve programdan elde edilen sonuçlar
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Ölçülen ve programdan elde edilen sonuçların istatistik  olarak değerlendirilmesi
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Buğday yüzey artığı ile kaplı tarlada  kesişen hat ve görüntü işleme 
yönteminden elde edilen yüzey artığı kaplama oranları
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Mısır yüzey artığı ile kaplı tarlada  kesişen hat ve görüntü işleme 
yönteminden elde edilen yüzey artığı kaplama oranları
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Ayçiçeği yüzey artığı ile kaplı tarlada  kesişen hat ve görüntü işleme 
yönteminden elde edilen yüzey artığı kaplama oranları
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Yüzey artığı ile kaplı tarlada  kesişen hat ve görüntü işleme yönteminden 
elde edilen sonuçların istatistiksel olarak değerlendirilmesi
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Ayçiçeği yüzey artığına ait resmin görüntü işleme programındaki ekran görüntüsü
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Ayçiçeği yüzey artığına ait resme yapılan aydınlık ve karanlık noktaların 
belirginleştirilmesi ayarı yapıldıktan sonraki  ekran görüntüsü
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